
Direzione generale degli ammortizzatori sociali 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DEL LAVORO, PREVIDENZIALI, ASSICURATIVE E PER LA SALUTE E LA 
SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO  

DG DEGLI AMMORTIZZATORI SOCIALI  

il Direttore Generale  

 

 
INTEGRAZIONE AL DECRETO N. 340 DEL 10 FEBBRAIO 2025 

 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 23 dicembre 2024, registrato dalla Corte 
dei conti il 31 gennaio 2025 al n. 87, con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore della 
Direzione generale degli ammortizzatori sociali alla dott.ssa Manuela Gaetani; 
 
ATTESO che la società I.S.C. Industrial Services Contracts S.r.l. con sede legale e stabilimento in 
Portoscuso (SU) - opera in un’area di crisi industriale complessa riconosciuta ai sensi del decreto 
ministeriale del 13 settembre 2016 del Ministero dello Sviluppo Economico (ora Ministero delle 
imprese e del made in Italy); 
 
CONSIDERATO che in data 23 gennaio 2025 presso il Ministero del lavoro e delle politiche sociali - 
Direzione Generale Rapporti di Lavoro - alla presenza, tra gli altri, dei rappresentanti del Ministero 
delle imprese e del made in Italy e della Regione Sardegna è stato sottoscritto il verbale di accordo 
finalizzato alla concessione del trattamento di CIGS ai sensi dell’art. 44, comma 11-bis, del decreto 
legislativo 14 settembre 2015, n. 148; 
 
RILEVATO che in data 29 gennaio 2025 la società I.S.C. Industrial Services Contracts S.r.l. ha 
presentato istanza, acquisita agli atti di questa Direzione con protocollo n. 1551 del 30 gennaio 2025, 
tendente ad ottenere la concessione del trattamento di integrazione salariale straordinaria per il 
periodo dal 1° gennaio 2025 al 31 dicembre 2025, in favore di un numero massimo di 105 lavoratori, 
conformemente a quanto disposto nella normativa e nelle circolari sopra richiamate; 
 
VISTO il decreto direttoriale n. 340 del 10 febbraio 2025 di concessione del trattamento di 
integrazione salariale straordinaria, ai sensi dell’art. 44, comma 11-bis, del decreto legislativo 14 
settembre 2015, n. 148, per il periodo dal 1° gennaio 2025 al 31 dicembre 2025, in favore di un 
numero massimo di 105 lavoratori; 
 
VISTA le comunicazioni inviate tramite mail in data 17 febbraio 2025 e 18 febbraio 2025 ed acquisite 
agli atti in data 18 febbraio 2025, con protocollo n. 2760 e 2761, con la quale la società I.S.C. 
Industrial Services Contracts S.r.l.  ha inoltrato la richiesta di integrare il decreto direttoriale n. 340 
del 10 febbraio 2025, relativamente alle posizioni INPS presenti in azienda, riferite ai lavoratori 
appartenenti al settore metalmeccanico e a quello dei servizi di pulizie ed aventi differenti numeri 
di matricola; 
 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di integrare il già menzionato decreto e dettagliare entrambe le 
matricole INPS della società I.S.C. Industrial Services Contracts S.r.l.; 



Direzione generale degli ammortizzatori sociali 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DEL LAVORO, PREVIDENZIALI, ASSICURATIVE E PER LA SALUTE E LA 
SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO  

DG DEGLI AMMORTIZZATORI SOCIALI  

il Direttore Generale  

 

 
 
 

D E C R E T A 
 

Articolo 1 
 
Il trattamento straordinario di integrazione salariale, autorizzato con decreto direttoriale n. 340 del 
10 febbraio 2025, in favore della società I.S.C. Industrial Services Contracts S.r.l. - C.F. 03511530929 
- per un numero massimo di 105 lavoratori deve intendersi riferito nel dettaglio a: 
 
- n. 90 lavoratori per - Ccnl metalmeccanica - con matricola INPS 1709321856; 
- n. 15 lavoratori per - Ccnl pulizie - con matricola INPS 1709316502. 
 
L’INPS, sulla base del presente provvedimento, adotta le conseguenti determinazioni di 
competenza. 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Manuela Gaetani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi degli articoli 20 e 21 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 
82, recante “Codice dell’amministrazione digitale” e s.m.i.. L’originale del documento firmato digitalmente resta agli atti di questo Ufficio. 
 


		2025-02-19T12:36:00+0000
	GAETANI MANUELA


		2025-02-19T14:02:50+0100
	Roma
	Segnatura di Protocollo
	Registrazione Informatica: m_lps.A05XKJW.Repertorio Decreti DG Ammortizzatori .R.0000506.19-02-2025




